

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度斐伊川木次地区護岸整備他工事
工事地名	島根県雲南市木次町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010018	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	雲南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	285,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		39,685,764				
河川土工		式	1		1,741,426				
掘削工		式	1		174,493				
掘削 【下流部】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	170	304.7	51,799			単-1号	
掘削 【護岸部】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	380	304.7	115,786			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	345.4	6,908			単-3号	
盛土工		式	1		647,844				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	4,831	483,100			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	703.9	98,546			単-5号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	340	194.7	66,198			単-6号	
法面整形工		式	1		259,389				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	60	742.6	44,556			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	570	376.9	214,833					単-8号
残土処理工		式	1		659,700					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	2,498	374,700					単-9号
残土等処分		m3	190	1,500	285,000					単-10号
護岸基礎工		式	1		596,496					
基礎工		式	1		596,496					
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	86	6,936	596,496					単-11号
法覆護岸工		式	1		29,389,000					
護岸付属物工		式	1		29,389,000					
1号階段		箇所	1	27,220,000	27,220,000					単-12号
1号端止		箇所	1	1,008,000	1,008,000					単-13号
2号端止		箇所	1	1,161,000	1,161,000					単-14号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
根固め工		式	1		6,970,612					
作業土工		式	1		171,904					
床掘り	土砂	m3	330	227.7	75,141					単-15号
埋戻し	転圧無し	m3	10	118.3	1,183					単-16号
埋戻し		m3	60	1,593	95,580					単-17号
かご工		式	1		6,798,708					
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~15cm	m2	714	9,522	6,798,708					単-18号
付帯道路施設工		式	1		851,730					
道路付属物工		式	1		851,730					
TS-1-W3500		m	29	29,370	851,730					単-19号
仮設工		式	1		136,500					
交通管理工		式	1		136,500					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	10	13,650	136,500					単-20号
直接工事費		式	1		39,685,764					
共通仮設費		式	1		5,063,100					
共通仮設費		式	1		1,444,100					
運搬費		式	1		976,100					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	976,100	976,100					単-21号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		468,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,619,000					
純工事費		式	1		44,748,864					
現場管理費		式	1		13,836,000					
工事原価		式	1		58,584,864					
一般管理費等		式	1		10,715,136					





# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削 【下流部】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.7	304.7	CB210100	
計						304.7		
単価						304.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削 【護岸部】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.7	304.7	CB210100	
計						304.7		
単価						304.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	345.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	345.4	345.4	CB210110	
計						345.4		
単価						345.4	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	4,831	4,831	CB210510	
計						4,831		
単価						4,831	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	703.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	703.9	703.9	CB210510		
	計					703.9			
	単価					703.9	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	194.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	194.7	194.7	CB210510		
	計					194.7			
	単価					194.7	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	742.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	742.6	742.6	CB220010	
計						742.6		
単価						742.6	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	376.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	376.9	376.9	CB220010	
計						376.9		
単価						376.9	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,498	2,498	CB210110		
計						2,498			
単価						2,498	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,500	1,500	CB210560		
計						1,500			
単価						1,500	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	69,360	69,360	CB226170	
計						69,360		
単価						6,936	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号階段		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m <sup>2</sup>	774	22,960	17,771,040		CB226030
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m <sup>3</sup>	15.48	35,830	554,648.4		CB240060
	胴込・裏込コンクリート	間知ブロック・緑化ブロック 18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	161.68	32,510	5,256,216.8		CB226110
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m <sup>3</sup>	168.56	7,907	1,332,803.92		CB226120
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>	33.54	36,310	1,217,837.4		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	43.344	6,891	298,683.5		CB240210
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	46.612	1,917	89,355.2		CB224710
	吸出し防止材設置		m <sup>2</sup>	837.64	832.4	697,251.53		CB224720
	計					27,217,836.75		
	単価					27,220,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	1号端止		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.306	28,500	122,721	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	21.532	7,649	164,698.26	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.168	183,500	30,828	WB810010 単一 22号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.36	1,917	690.12	CB224710	
現場溶接(フレア溶接)			m	8.196	8,055	66,018.78	WYB00004 単一 23号	
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	10	5,751	57,510	WB250200 単一 24号	
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	2	7,246	14,492	WB250200 単一 25号	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	6	34,910	209,460	WB250170 単一 26号	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	2	43,640	87,280	WB250170 単一 27号	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	3	52,370	157,110	WB250170 単一 28号	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	61,100	61,100	WB250170 単一 29号	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	2号端止	単位	箇所	数量	1	単価	1,161,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.307	28,500	122,749.5	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	21.533	7,649	164,705.91	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.168	183,500	30,828	WB810010 単一 22号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.36	1,917	690.12	CB224710
現場溶接(フレア溶接)			m	8.197	8,055	66,026.83	WYB00006 単一 31号
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	11	5,751	63,261	WB250200 単一 24号
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7,246	7,246	WB250200 単一 25号
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	2	34,910	69,820	WB250170 単一 26号
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	43,640	43,640	WB250170 単一 27号
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	3	52,370	157,110	WB250170 単一 28号
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	3	61,100	183,300	WB250170 単一 29号

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	2号端止	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,161,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	2	69,830	139,660	WB250170	単一 32号	
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	1	78,560	78,560	WB250170	単一 33号	
ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	10	4,669	46,690	WB224540	単一 30号	
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.329	42,200	-13,883.8			
計						1,160,403.56		
単価						1,161,000	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	227.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227.7	227.7	CB210030		
計						227.7			
単価						227.7	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量		1	単価	118.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	118.3	118.3	CB210610		
計						118.3			
単価						118.3	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,593	1,593	CB210410		
計						1,593			
単価						1,593	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~15cm	単位	m2	数量		1	単価	9,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット設置 (スロープ型)		t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~15cm 全ての費用	m 2	1	9,522	9,522	CB322210		
計						9,522			
単価						9,522	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	TS-1-W3500	単位	m	数量	単価	金額	単価	29,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	6,655	66,550	CB422510		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	5.985	26,690	159,739.65	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	2.599	7,649	19,879.75	CB240210		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	30	1,545	46,350	CB221110		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.598	1,917	1,146.36	CB224710		
計					293,665.76			
単価					29,370	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,650		13,650	WB010212 単一 34号
	計						13,650	
	単価						13,650	円/人日

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	976,100		976,100	WB010350 単一 35号
	計						976,100	
	単価						976,100	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,016.25	67,016			
諸雑費(まるめ)		式	1		94			
計					183,500			
単価					183,500	円/t		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	5,751
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.189	23,205	4,385			
とび工		人	0.377	24,360	9,183			
普通作業員		人	0.189	18,060	3,413			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	172,500	32,602	WK250010 単一 36号		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		7,927			
計					57,510			
単価					5,751	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,246
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.238	23,205	5,522			
とび工		人	0.476	24,360	11,595			
普通作業員		人	0.238	18,060	4,298			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.238	172,500	41,055	WK250010 単一 36号		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		9,990			
計					72,460			
単価					7,246	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=2.0m	枚	1	34,910	34,910	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					34,910	
	単価					34,910	円/枚

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=2.5m	枚	1	43,640	43,640	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					43,640	
	単価					43,640	円/枚

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
						1		52,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=3.0m	枚	1	52,370	52,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,370		
単価						52,370	円/枚	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
						1		61,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=3.5m	枚	1	61,100	61,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,100		
単価						61,100	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4,669
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工		人	0.13	24,885	3,235			
普通作業員		人	0.04	18,060	722			
酸素	ポンベ	m <sup>3</sup>	0.63	380	239			
アセチレン	ポンベ	k g	0.26	1,810	470			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		3			
計						4,669		
単価						4,669	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	現場溶接(フレア溶接)		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.625	23,205	14,503		
	溶接工		人	2.5	24,885	62,212		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,835		
	計					80,550		
	単価					8,055	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-32号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
					1			69,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=4.0m	枚	1	69,830	69,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						69,830		
単価						69,830	円/枚	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-33号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
					1			78,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=4.5m	枚	1	78,560	78,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78,560		
単価						78,560	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,650	13,650			13,650
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,650			
単価					13,650	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	976,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	21,315	117,232		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 434%			式	1		793,273		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						976,100		
単価						976,100	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	172,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	69	140	9,660			
パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					172,500			
単価					172,500	円/日		